
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

П Р И К А З 

«М>» „сентября 2012 г. № $ЯГ-ОД 

О мониторинге деятельности учебных и 
научных подразделений СВФУ 

В связи с мониторингом деятельности федеральных государственных 
образовательных учреждений высшего профессионального образования и их 
филиалов, проводимым Министерством образования и науки РФ и в целях 
оптимизации управления отчетностью, организации работы управлений СВФУ по 
качественной подготовке статистических данных университета, формированию 
статистических материалов структурных подразделений 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Учебно-методическому управлению (Стручкова Н.А.), Управлению 

научно-исследовательских работ (Кривошапкин К.К.), Управлению персоналом 
(Тимофеева Л.М.), Планово-финансовому управлению (Павлов Г.Н.), Центральной 
приемной комиссии (Попова A.M.) , Управлению информатизации (Лыткин С.Д.), 
Центру карьеры (Уварова Л.М.) распределить статистические данные за 2011 год 
формы «Мониторинг по основным направлениям деятельности федерального 
государственного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования» (№ 1-Мониторинг) между учебными и научными подразделениям 
СВФУ, а также филиалами. 

2. Руководителям подразделений СВФУ согласовать данные за 2011 год 
формы №1-Мониторинг и ввести учет показателей с назначением ответственных 
лиц за мониторинг и периодическую отчетность по состоянию на 1 июля (за 1 
полугодие) и на 31 декабря (за 2 полугодие, за год). 

3. Управлению аналитики (Сибирякова О.А.): 
3.1. организовать мониторинг деятельности учебных и научных 

подразделений СВФУ по показателям статистической отчетности и мониторингов 
МОИ РФ; 

3.2. проводить ежегодное рейтингование структурных подразделений по 
итогам мониторинга и вносить предложения по повышению эффективности их 
деятельности. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Е.И.Михайлова 


